THE ANGELS WHO TAKE SOULS

References to the demons and angels who take souls, and to the terror and joy which they occasion, are not difficult to find. An example, rather more vivid than many, occurs in the *Elucidarium* of Honorius Augustodunensis (12th cent.).

Cum mali in extremis sunt, daemones maximo strepitu conglobati veniunt aspectu horribiles, gestibus terribiles, qui animam cum pervalido tormento de corpore excutirunt, et crudeliter ad inferni claustra pertrahunt.²⁷

Cum justus in extremis agit, angelus sui custos cum multitudine angelorum venit, et animam ejus sponsam Christi de carcere corporis tollit, et cum maximo dulcissimae melodiae cantu, et immenso lumine, ac suavissimo odore, ad coeleste perducit palatium, in spiritualem paradisum.²⁸

In the lives of the Western Saints we find the same uniformity as in the accounts of their Egyptian brothers and sisters. Angels carried off the soul of nearly every one, St. Barbara, St. Fructuosus and two others, St. Peter the exorcist, St. Titus, St. Vincent Ferrier—

²⁶ Morris, *O. E. Homilies*, II, 191. *E. E. T. S.*, 53.

²⁷ *P. L.*, 172, 1159. Cf. *P. G.*, 58, 532.

²⁸ *Ibid.*, col. 1157.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

THE STRUGGLE WITH THE DEMONS

The mediæval versions of the struggle with the demons are found most frequently in visions. In the correspondence of Boniface and Lullus such a vision is recorded:

Praeterea referebat: illo in temporis spatio, quo extra corpus fuit, tam magnam animarum migrantium de corpore multitudinem illuc, ubi ipse fuit, convenisse, quam totius humani generis in terris non fuisse antea existimaret. Innumerabilem quoque malignorum spirituum turbam nec non et clarissimum chorum supernorum angelorum adfuisse narravit. Et maximam inter se miserimos spiritus et sanctos angelos de animabus egredientibus de corpore disputationem habuisse, daemones accussando et peccatorum pondus gravando, angelos vero relevando et excussando.

Et se ipsum audisse, omnia flagitiorum suorum propria peccamina—quae fecit a iuventute sua et ad confitendum aut neglexit aut oblivioni tradidit vel ad peccatum pertinere omnino nesciebat—ipsius propria voce contra illum clamitasse et eum dirissime accussasse et specialiter unumquodque vitium quasi ex sua persona in medium se obtulisse dicendo quoddam: “Ego sum cupiditas tua, qua illicita frequentissime et contraria praeceptis Dei concupisti;” quoddam vero: “Ego sum vana gloria, qua te apud homines iactanter exaltasti;” [so *mendacium, contumacia, inobedientia, torpor et desidia in sanctorum studiorum neglectu, etc.*] Omnia, quae in diebus vitae suae in carne conversatus peregit et confiteri neglexit, multa quoque, quae ad peccatum pertinere omnino ignorabat, contra eum cuncta terribiliter vociferabant. Similiter et maligni spiritus in omnibus consonantes vitiis accussando et duriter testificando et loca et tempora nefandorum actuum memorantes eadem, quae peccata dixerunt, conclamantes probabant. Vidit quoque ibi hominem quendam, cui iam in seculari habitu degens vulnus infixit—quem adhuc in hac vita superesse referebat—ad testimonium malorum suorum adductum; cuius cruentatum et patens vulnus et sanguis ipse, propria voce clamans inproperabat et inputabat ei crudele effusi sanguis ipse, propria voce clamans inproperabat et inputabat ei crudele effusi sanguinis crimen. Et sic cumulatis et computatis sceleribus, antiqui hostes adfirmabant; cum, reum peccatorem, iuris eorum et condicionis indubitanter fuisse.